
SMLOUVA O DÍLO
2017/0238/OPS.DVZ
(č. 18/3224/2017)

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník“)

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
se sídlem: 
zastoupen:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Městská část Praha 8
Zenklova 1/35, Praha 8 - Libeň, PSČ 180 48
Romanem Petrusem, starostou
00063797
CZ00063797

(dále jen „objednatel ")

PRAŽSKÉ TECHNICKÉ SLUŽBY, s.r.o.
Kunětická 2534/2, Praha 2
Janem Svaškem
28494547
CZ28494547

1.2 Zhotovitel: 
se sídlem: 
zastoupen:
IČO:
DIČ: ______________________
bankovní spojení:

zapsán v obchodním rejstříku vedeném MS Praha, spisová značka oddíl C, vlož ka 145707

(dále jen ,,zhotovitel'")

(společně dále jen „smluvní strany")

2. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí 
pro objednatele dílo a činnosti, jak je specifikováno v této smlouvě, řádně, včas, ve vzorné 
kvalitě a dle pokynů objednatele včetně všech objednatelem požadovaných změn díla a jeho 
součástí. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele řádně a včas provedené dílo 
převzít a zhotoviteli zaplatit cenu díla, a to za podmínek a v termínech touto smlouvou 
sjednaných. Objednatel zadává a zhotovitel se zavazuje provést za podmínek v této smlouvě 
stanovených následující dilo: „PD pro tvorbu vstupní části do Proseckých skal - ideová 
studie" (dále jen „dílo“).

3. Specifikace předmětu díla

3.1 Předmětem díla je zpracování a dodání studie pro celkové zlepšení čestní sítě v západní části 
lokality „Prosecké skály", která je vymezena v příloze č. 1 této smlouvy - Plánek lokality a

1



v příloze č. 2 této smlouvy - Seznam dotčených pozemků (dále jen studie“). Součástí studie 
budou následující tři části:
a. První část bude obsahovat:

- návrh úprav středové komunikace, vyznačené v příloze č. 1 této smlouvy oranžovou 
barvou, včetně úprav navazující občanské vybavenosti s minimem stavebních zásahů 
s ohledem na významnou přírodní lokalitu;

- návrh nových laviček, odpadkových košů a instalace informačních tabulí o lokalitě 
„Prosecké skály“;

- návrh minimálně jedné vyhlídky do okolí, včetně úpravy masivní vegetace po cele 
délce svahu.

b. Druhá část bude obsahovat návrh cesty spojující ulice Na Stráži a Františka Kadlece na 
pozemku pare. č. 2175/2, k.ú. Libeň, obec Praha, který je ve správě objednatele, a dále 
procházející přes pozemky ve výhradním majetku a správě hl. m. Prahy.

c. Třetí část bude obsahovat:
- návrh případných dalších přístupových cest do lokality ze severu z ulice Prosecká 

s ohledem na zatraktivnění lokality „Prosecké skály“;
- návrh případného rozvoje singletrack v dané lokalitě.

3.2 Součástí výkresové dokumentace bude návrh redukce zeleně, úpravy stávajících cest, 
umístění a podoba informačních tabulí, laviček a osazení novými rostlinami.

3.3 Zhotovitel se zavazuje zohlednit ve všech uvedených částech studíc požadavek objednatele, 
aby zpevnění cest v dané lokalitě bylo navrženo s ohledem na požadavek minima stavebních 
zásahů v této významné přírodní lokalitě.

3.4 Cílem studie je také návrh údržby realizovaného díla po dobu minimálně 5 let s požadavkem 
na návrh smlouvy o následné péči.

3.5 Dílo bude zpracováno 3x v papírové podobě a 2x v elektronické podobě na CD/DVD.
3.6 Zhotovitel je povinen dílo průběžně konzultovat s objednatelem a jeho požadavky zohlednit 

při realizaci díla.

4. Termín plnění

4.1 Zhotovitel dílo řádně provede a předá objednateli nejpozději do 60 dnů od podpisu této 
smlouvy oběma smluvními stranami.

4.2 V případě prodlení s realizací díla sc sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za každý 
započatý den prodlení, a to až do dne předání a převzetí díla. Zhotovitel není v prodlení, pokud 
bude realizace díla zpožděna z důvodu na straně objednatele (např. nutnost schválit návrhy 
příslušnými odbory). Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu 
Škody.

5. Cena díla a platební podmínky

5.1 Cena za řádně provedené a předané dílo a další s dílem související úkony je stanovena takto:
Cena bez DPH 398.000,- Kč
Výše DPH 21% 83.580,-KČ
Cena včetně DPH 481.580,-Kě

(slovy: čtyřistaosmdesátjedentisícpětsetosmdesát korun českých včetně DPH)

2



5.2 Cena dle odst. 5.1 teto smlouvy je stanovena mezi smluvními stranami jako cena konečná, 
nepřekročitelná a nejvýše přípustná za komplexní plnění celého předmětu díla podle teto 
smlouvy a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s řádným provedením díla, tj. 
zahrnuje veškeré činnosti, vlivy, rizika, dodávky a související výkony nutné k naplnění účelu 
a cíle teto smlouvy.

5.3 Cena dle odst. 5.1 této smlouvy může být změněna pouze v případě změny příslušných 
daňových předpisů v průběhu realizace předmětu plnění díla. V tomto případě bude cena 
dle teto smlouvy upravena podle výše sazeb DPH platných ke dni vzniku zdanitelného plnění.

5.4 Objednatel neposkytuje zálohy.
5.5 Sjednaná cena bude hrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

zhotovitelem nejdříve po předání a převzetí díla a odstranění všech případných vad 
a nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla.

5.6 Cena dle odst. 5.1 této smlouvy je splatná ve lhůtě 21 dnů od doručení daňového dokladu 
(faktury) objednateli a bude uhrazena formou bankovního převodu na účet zhotovitele 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Úhradou daňového dokladu (faktury) se rozumí odepsání 
fakturované částky z účtu objednatele.

5.7 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle 
platných obecně závazných právních předpisů a také náležitosti uvedené v záhlaví této 
smlouvy. V opačném případě je objednatel oprávněn daňový doklad (fakturu) zhotoviteli před 
jeho splatností vrátit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti 
a opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

5.8 V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je zhotovitel oprávněn požadovat 
od objednatele smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i započatý 
kalendářní den prodlení.

5.9 Zhotovitel není oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku z této smlouvy za objednatelem 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. V případě porušení této povinnosti je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši případně postoupené pohledávky. 
Zhotovitel dále není oprávněn jednostranně započíst jakékoliv pohledávky vůči objednateli, 
plynoucí z předmětu smluvního vztahu bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

5.10 Pohledávky objednatele vůči zhotoviteli související s touto smlouvou mohou být vypořádány 
v konečné faktuře za dílo jako odpočet z ceny díla, tj. formou započtení pohledávky. Možnost 
zápočtu pohledávky objednatele smluvní strany v rámci této smlouvy výslovně sjednávají.

6. Předání díla a záruka

6.1 Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným provedením, protokolárním předáním 
zhotovitelem a převzetím díla objednatelem. Dílo se považuje za řádně provedené, bylo-li 
provedeno včas, v požadovaném rozsahu, bez zjevných vad a nedodělků a s vlastnostmi 
požadovanými příslušnými právními předpisy a touto smlouvou.

6.2 Objednatel je povinen dílo převzít, pokud je dílo dokončeno bez vad (převzetí bez výhrad). 
Objednatel má právo odmítnout převzetí díla, pokud v době přejímky byly zjištěny vady díla 
anebo jeho nedodělky, o čemž smluvní strany sepíší zápis, v němž uvedou svá stanoviska 
a jejich odůvodnění, dohodnou podmínky a termín odstranění vad díla anebo jeho nedodělků 
a předání dokončeného díla.

3



6.3

Ir

6.4

6.5

7.1
7.2

7.3

7.4
7.5

8.1

8.2

8.3
8.4

Objednatel může protokolárně převzít dílo, pokud vykazuje jen drobné vady a nedodělky 
(převzetí s výhradou) nebránící plnému užívání díla kjeho účelu. V tom případě předávací 
protokol obsahuje úplný seznam vad a nedodělků díla a konkrétní termín jejich odstranění. 
Po odstranění vad a nedodělků díla, pro které odmítl objednatel dílo převzít, zhotovitel vyzve 
objednatele ke kontrole řádně dokončeného díla a kjeho převzetí. Řádně dokončené dílo je 
objednatel povinen převzít.
Záruka za jakost díla se stanovuje na 24 měsíců ode dne protokolárního předání díla 
objednateli a v případě vad a nedodělků předaného díla ode dne jejich úplného odstranění. 
Případnou reklamaci vady je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele písemně, přičemž 
v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího odstranění. Zhotovitel je povinen 
odstranit vady díla ihned, pokud to není možné, pak dle pokynů objednatele v nejbližším 
možném termínu. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve lhůtě dle předchozí věty, 
může objednatel u zhotovitele uplatnit přiměřenou slevu z ceny díla nebo zadat odstranění 
vad jinému zhotoviteli, přičemž v tom případě je zhotovitel povinen objednateli uhradit 
náklady vynaložené objednatelem na cenu takových plnění.

7. Licence

Dílo, tj. studie zpracovaná zhotovitelem dle této smlouvy, je autorským dílem.
Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli časově neomezené výhradní právo dílo užít 
pro účely vyplývající z této smlouvy (dále jen .Jicence“), zejména pro projektovou 
dokumentaci, přípravu, zadání a realizaci akce, pro kterou je zpracováváno dílo dle této 
smlouvy.
Objednatel je oprávněn v případě potřeby dílo bez omezení rozmnožovat a předat jej třetím 
osobám za účelem dosažení cíle, ke kterému je dílo určeno.
Odměna za užití díla je již v celém rozsahu zahrnuta do ceny sjednané v.odst. 5.1 této smlouvy. 
Objednatel není povinen licenci využít.

8. Závěrečná ustanovení a zvláštní ujednání

Zhotovitel pro vzájemný styk a zabezpečení povinností vyplývajících z této smlouvy určuje 
následující kontaktní osobu:

J méno^ai^wišek

e-mail: info@prazsketechnickesluzby.cz

Objednatel pro vzájemný styk a zabezpečení povinností vyplývajících z této smlouvy určuje 
následující kontaktní osobu:

JméncxMgnVítCéza 
tel:
e-mail: vit.ceza@praha8.cz

Právní vztahy vzniklé z této smlouvy se budou řídit ustanoveními občanského zákoníku. 
Případné změny či doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze prostřednictvím 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

4

mailto:info@prazsketechnickesluzby.cz
mailto:vit.ceza@praha8.cz


8.5 Zhotovitel není oprávněn převést práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

8.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udčlují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

8.7 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném znění dle zákona 
Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

8.8 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
objednatel.

8.9 Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení 
obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

8.10 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran.
8.11 Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si tuto smlouvu 

před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.
8.12 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. I - Plánek lokality
Příloha č. 2 - Seznam dotčených pozemků

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 8

Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha 8

Datum jednání a číslo usnesení: 09.05.2017, č. Usn RMC 0257/2017

22. 05. 2017
V Praze dne......................

Městská část Praha 
Roman Petrus,

V Praze dne /f£ . J . Zvři-
PRAŽSKÉ TECHNICKÉ SLUŽBY S.R.O.

KUNĚTICKÁ 2534/2,
| 120 00 PRAHA 2, VINOHRADY p
| ČESKÁ REPUBLIKA

1Č: 284 94 547, DIČ: C7284 94 347
INFO@PRAZSKETKHMCK6SLJ2BYC2

PRAŽSKÉ TECHNICKÉ SLUŽBY, s.r.o
Jan Svašek, jednatel

?o<-'7v č 5





Číslo parcely Výměry Vlastník Poznár
2446/1 6 52 MHMP Jiná plocha/Ostatní plocha
2318/6 59 MHMP Manipulační plocha/Ostatní t
231 S/5 205 MHMP Manipulační plocha/Ostatní f:
2318/4 13 1 MHMP Manipulační plocha/Ostatní %
2318/3 60 mhmp IVLanipulační plocha/Ostatní j
2446/1 5 137 MHMP Jiná plocha/Ostatní plocha
3829/7 258 IVIHIVÍP Ostatní komunikace/Ostatní j 

chráněné území
2190/1 498 MHMP, spravuje JVIO Praha 8 Jiná plocha/Ostatní plocha — 

území
2189/2 217 TVÍ TTTvTP, spravuje MC7 Praha 8 Jiná plocha/Ostatní plocha — 

území

2188/2 90 IV1HMP, spravuje MČ Praha 8 Jiná plocha/Ostatní plocha — 
území

3829/6 1 24 mump Ostatní komunikace/Ostatní ] 
chráněné území

2 446/1 43 485 MHMP Lesní pozemek — pozemek ui 
lesa, památkově chráněné úz<

2175/2 575 MHMP, spravuj e Pvl O Praha 8 Ostatní komunikace/Ostatní | 
chráněné území; Omezení vl; 
hremeno (podle listiny)

3825/2 306 MHMP Orná půda — zemědělský půd 
chráněné území

3843/1 1 130 TVÍ HM P Lesní pozemek — pozemek ur 
památkově chráněné území


